humiditas  
 partiu 4plex

it qd secetas ventriculi arguitur ex siti. vnt cognoscitur  
ex paruitate potus. In 3o qd nimio potu sicet ventriculus.  
caus ventriculi. In 4o qd ubi solentur

ibiq. Circa haec hntz impunitur cur Gal: questio  
posuerit, incompatas in qualibz passis qd in temp  
n in actiuis. <sup>adum qd sermo qd ventri</sup> <sup>antiss passibus</sup>  
caus glicetiz cu eo qd pulmone <sup>hntz egerit.</sup>  
signa signi qd repitiz n mo in ventriculo <sup>quo ex pnie</sup>  
tempantiz actiuis, veru et in ipz q ventriculo et <sup>ate qd sint</sup>  
almono glicetiz. <sup>culmo.</sup>

q i cur ventriculus sicet, sitis sit capto <sup>qstio 2a</sup>  
ventriculo epicaus frequitorem  
vitate affundi ex postulat, eo qd finat  
vitate illi innata quales e epigen  
dissipari;

3o qd hnt ventriculu sicione epigen <sup>qstio 3a</sup>  
ex postulent qd in ventriculo sit ma <sup>ur origin</sup>  
n indiget magna humoris capiunt postu postulet  
vitate glicetiz sic reduat, et in ea glicetiz <sup>sicet ventricu</sup>  
sicet namq ad sicetiz capsu minima <sup>vno sicetum</sup>  
vitate quante ad suu tempatu tempante <sup>naa paruo</sup>  
vnti pote. <sup>labore ad suu</sup>  
<sup>tpmctum pect.</sup>

Quid 4<sup>o</sup> cur à plurimo potu aggrauentur  
 dum ea in ventriculo immoderata cibi et  
 copia ita stringat se, ut vix qd glos  
 illud parum sit, dum eo delectat, et frui  
 anide completat; e contra in gaudent  
 ea ventriculo tanta abundantia atterit  
 anide amplexari nequit, hinc sepe  
 et fluctuatio potus à ventriculo imminu  
 tate, hinc int fluctuat, et in eo hinc  
 et ad os usq. requiritat, qd apte sentiant  
 vel eruditatio repletu hnt ventriculo  
 vel nimium abis se saturant, cuius motu  
 agitati cibi fluctuante capiunt.  
 Quid 5<sup>o</sup> cur abis gaudeant siccitate  
 Contrarium e ur nã si ventriculo hinc  
 Sicut abis humidos appetet, n. e. potus gaudeat  
 in rebus qd abundant, nec eas desiderant  
 Sed qd indigent eas vtr sequunt, si  
 ventriculo abundet siccitate sicca abis  
 Sed humida n desiderabit, qd copia com  
 qd e in crescente estate humidus  
 potus n gaudeat qm siccus, qd tandem

in paxit, qd cu ardu ostio, minime 147  
 cibos suos nec patz, nec manducare  
 midos ressiio expostulat, et n ostantes.  
 naa appetit sibi, ad sui gferuam  
 vltimos sang<sup>e</sup> calido ali capiunt Alim pulmo  
 rnosu humidore sang<sup>e</sup> refui <sup>nuc qd sit</sup> ~~stent~~ ~~stent~~  
 n alijs pibz compta hctz, et nos qd hie  
 vor, ligtm pueri ga humidi humidz  
 ut, ut laite et fructibz, sic iuuenes  
 stentantz vt vino et alijs calidz;  
 naa excedens delita sibi tempiem  
 eat et excessu gtempet ghuaria appe  
 ites, nimis estu incandentes, frigida  
 e stituant, vt in febribz, apte uitree.  
 vtriusq; naa sing ut se gferuet, sibi  
 n exoptat, vt us siccitate expucante  
 pet et ad natura tempie reducat  
 u humidu appetit. Miru ergone  
 trinus <sup>scdm sentiam Galii</sup> sibi gfer  
 ne et excessus moderacionem intendens  
 in cibo ghuaria in potu desit et  
 vtriusq; qd si vtriusq; sang sit sibi

magis exoptat in potu et in cibo, sicut ex-  
 garraria plus obstruat; Sed ne quod ad intellectum  
 subijcti est. Subsequentium detinere, quod sit fam-  
 litis bene explicandum. Triplex potus gal-  
 m lovis fit substance vicia gustura, solida scilicet  
 die et spiritus sua, qua reparare formam  
 zplex appetitua. Solvitur explex appetitus partibus singulis  
 partibus singulis est. Stomachus insit, vna solida  
 partibus. id est ubi seu ut ait Aristoteles calidi et huius  
 famulosque alij humida substance seu potus  
 tem appetitus frigidi et humidi vocat, et  
 satis quod cum Medus novitatis. 3<sup>o</sup> at. et spiritus  
 ita non fuit negligit appetitus, quippe solida  
 munde insit, et ab ipsis reparatur. Hoc  
 hinc appetitus explex Naturae vna naturae  
 Animalis; Naturae Appetitus Famis et  
 ille, quod provenit ex omni parte spiritus  
 bone, quod hinc s. Naturae solida et humida  
 mentans glutinit. Animalis vero est  
 quod in Stomachi consilio residet, ubi natura non  
 vna myriadem affert. Horum appetitus

149  
 ritas huc e, qd animal nunqua de  
 partu earum inanitione seu appe  
 talem pape potuisset, nisi in aliqua  
 usq huius defectu qstabilisset, huiusmodi  
 huius n potuit aptis collocari, quia in  
 Injuri ventriculi quia in a ventri  
 nym a p. ciboru emptiaro et paffiana  
 is oet qis ptes alta repetant, illarum  
 ortia et languore ult. pape st. Verum  
 indigentie sensu fiat paucis ostendit  
 calima q sub cute sunt, pp ambiente  
 cito exhauriunt, et alim suu absorbet  
 esdute et euacuata naati appetitu  
 unt ad gremiu id qd see, qn trahunt  
 omis partibz, q sibi ex tractu exuita  
 inronibz sugunt, hiey. ut b. diam  
 Inig partu fit huius donec ad ventri  
 enas plingat, q nate sunt alim q  
 ventriculo trahere pnt ac huius  
 rram demissa iuent, atq tota  
 rationis opz naale e, eor plantis

q. sensus fame  
si cutz

et aialibz et appetitu naalis dr.  
Deniq Ventrículo venarū p ipso dissipari  
suctu exhausto languescere incipit  
stenuo suctu molestato et diuisis  
nervorum q in ipsis supiori orificiis  
intexunt hictionis dolore percipit q sensus  
mes dr, quo proprio invitatur ad cibū  
du et hieulting appetitu, q in sensu  
nalis vocat, ppris solis animantibz  
firmat Gal. 1. 1. d. Sympt. eais cu d. q  
fame. s. sunt motu seu sympta quoru  
cuo partiu dr. 2. m. variatoru appetu  
nalis. 3. m. ventriculi suctu. 4. m. orifici  
5. m. appetentia oiy aializ. Clany eadē  
Gal. loqui n potuisset. Sed q fame  
plura dui pōent breuitatis qm p m

## Explicatio CAPITIS 61, 62 63.

Tria huc capita 4. punctis distinguntur  
in 1. signa humidi ventriculi pponunt  
in 2. calidi. in 3. Frigidi q 4. sensu

152

quomodo differant mala intemperata  
 vnde pro tractu à natura. Vnde quod  
 unitorum cum signum fontes rursus  
 puncta diuidit, quibus facile dicitur  
 in loco cur ventriculi humidi quod  
 humidum facile tolerent cum  
 diueris, quod cum redundantia minime  
 vtriusque, nec et. appia atq. suadeatur  
 sic pluuiose et oī alio humidum rem  
 quod gignit ventriculu humectare,  
 ferunt si largis bibat, prece ff. Hypo  
 r. et gal. vident in com. sola nuaer  
 nque bene se hinc vfu similitu, alias  
 inilibz offendi et gtrariis iuuari, pta  
 in intelligit humidu ventriculum  
 indanti potu profus n ostendi, sed quod  
 facilis copia potu ferre qm siugver,  
 y. huius rei ratio e, quia gut e caloris ratio huius  
 vtriusque vtriusque magis hic magis ex  
 ferro valet, gut at. ming tuale  
 di pot, atq. ventriculi caler cu huius

ditate vigore suu obtinet Cactis. et  
 vili qd elixatio, in calido et humido  
 dicitur qd in siccitate acquirit ergo  
 dicitur a Gal. qd ventriculus humido  
 et siccitate fauile occupantia potius  
 quereit et cur calidi ventriculi dura  
 loquant, fauile et corrumpant. Et  
 alteras naalis glingat inter agens et patiens  
 et e proportio, ut igitur alteras ubi nae quereit  
 qd geroit dr, rite pugatur, aliter dr rere calore  
 vili virtuti, ita ut si calor intensus geroit  
 mentu duru regit, ex cuius ventriculi  
 rata geroit effiit, si no calor sit debilis  
 molles et fauile portiois ingeri debet  
 si forti et calido ventriculo fauile ubi quereit  
 corrumpent et in aliena naam quereit  
 runt, qd vis caloris maior e, qm sit nae  
 ta alti. Hae dicitur febricitantibus et calidus  
 triculis lac, sicut et oua ghibent, sic et  
 et fortis nae hoes pullos, et carnes molles et  
 das corrumpunt potius qm coquant, coquant  
 et eluns cibis coquant, si fluillimis optime  
 runt igitur suauiter reserunt. Corru

omni, q̄ fit in ventriculo nihil aliud, ex  
 mentior. vt. in 2. lib. Aphor. quia alteruo  
 tanta euersione à naturali statu ḡseruita  
 amplis ad optimu naturæ statū reduci  
 or nihil aliud, q̄m venis alb. p̄hibet  
 2. cur frigidis ventriculq̄ cibos magis appetit.  
 e. ur, q̄ appetitq̄ p̄cedit a suctione p̄tuum  
 ne ḡgity, p̄ca frigus n̄ ingredit, oīa  
 ty appetitq̄ e. q̄p̄ h̄ac ergo frigus n̄ eīst  
 etitq̄. p̄ q̄ appetitq̄ ventriculi q̄ in sen, resp̄nsio  
 dit a varijs eāis p̄cedit, q̄ in hunc sensu  
 e p̄nt, os ventriculi corrugando, velli  
 vel ḡstringendo, q̄ty. e. a suctione p̄tū sensu  
 uitatq̄, eāty appetitq̄ à calore, q̄ty n̄o ne  
 ḡstringitq̄ ventriculq̄ excitatq̄ à frigore  
 ty vti p̄cipuunt ij, q̄ p̄ loca frigida pere,  
 ty et q̄ agloranibq̄ ventis p̄flant, p̄ca  
 humore austero, uel acido, ḡstringitq̄  
 catq̄ orifiūm ventriculi sup̄iq̄ à melan  
 o hore vel pituita acida appetitq̄ enū,  
 ma t̄re ad ḡdiantū appetitq̄m

succis acetosis et acerbis utimur. Verum  
 frigus exaltet magis appetitū quā calor, ratiō  
 ventriculū reseruit a nimio calore, a frigore  
 at. corroborat. Sic in hyeme multū appetitū  
 in estate parū, quā alia et quā calor liquores  
 dissipat humores, et os ventriculū irritat  
 appetitū obtundunt. An uero frigus in parte  
 a nas. x. deinde frigiditate apud Medicos  
 Frigus apud Medicos quod est et omnia caloris praeuac, seu et  
 arripit late positua quā calori e directo opposita  
 est et remissa caliditate. prout modo  
 in ingrediētia opa nas, nec appetitū exaltet  
 uero optime dicitur frigus appetitū caare.

## Explicatio.

### Capitis 64.

Tres puncta hoc cap. continent. In primo prout dicitur  
 temperaturis ventriculū compositas studio  
 uelit, utpote, quod satis ex simplicibus colligi possunt  
 In secundo puncto monet quod et si digerit huiusmodi  
 cultu sicu sitibundū esse, ita in subactum  
 modo non auedat sitis per uisum partem

orig. vel cordis sicca uel calida intempere 255

orig. est, qm̄o dignoscere possumus sitim a  
ali exilitate ab ea q̄ a pulmonibus. Ad  
q̄ explicatam q̄ dicitur nos nos inopositis  
ali intempere q̄ mixe in usu veniunt intel  
ligerent illam dignoscendam signa

na. In primis signa calidi et seci ventriculi signa calidi  
sunt qd q̄ tales sunt pl̄q̄ sitiant qm̄ eluriant <sup>et si in ven</sup>  
<sup>triculo</sup>

Red sepe comedere cupiunt, sed calidus  
gaudent, cibo durus potiq̄ georgunt  
illos et humidos, qm̄ imo ab his laeduntur  
q̄m̄ distribuant, et excrementa optine q̄m̄  
et aliq̄to adurunt, Calidi et humidi ven

signa sunt vis appetendi calida q̄ calor <sup>cal. et humi</sup>  
stunt, et humiditas sine appetit, humil. <sup>di ventri culi</sup>  
<sup>Signa</sup>

vis cupit, cibo quocumq̄ optine georgit  
ta moderati cora et iud, sitis parua ade  
moderate retumit calor a similibus mo  
sumptis facile huiusmodi ventriculus  
q̄ promptiq̄ putrescunt.

culi frigidi et humidi signa sunt uter <sup>frigidi et</sup>  
<sup>humidi</sup>

# Explicatio Capitis 65, et 66.

et cap. tribs p̄cipue punctis discernuntur.  
 In 1. ponit Gal. signa frigidi pulmonis quae  
 in cap. in descriptione. Hic ostenderet tria  
 alibi pulmonis sunt. inspiracem magna  
 et longa et sitim hequitate exposuit. In 2.  
 telarat signa siccitatis pulmonis. In 3. signa

3. Cur pulmones frigidi pituita generantur. q. d. 1. q. d.  
 ent, etc. cum pituita sit humor frigidus et  
 vis generabitur a frigida et humida intem  
 pulmonu quae a sella frigida. proca pituitae  
 in pulmonibus locum non habet. sed in ventriculo  
 et in cum Medicorum sententiam.  
 Quibus ut plurimum pituita generatur  
 tempore exposita frigida s. et humida potest  
 sed a frigida produci, quae frigiditas generat  
 causa principalis, humiditas vero tanquam  
 q. d. 2. q. d. 3. si pituita generatur non generatur  
 humore, a pulmonibus in frigidis pituita